

## Servicii de reparatie curenta a unor strazi din mun. Ungheni- plombare cu asfalt fierbinte

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 766 773,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 680,0000	199,75 26,56	535 329,80 71 184,77
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (beton asfaltic frezat)	m3	134,0000	50,57 50,57	6 776,59 6 776,59
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (beton asfaltic frezat)	t	214,0000	16,45 0,00	3 519,42 0,00
4	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,0000	414,37 63,78	6 215,55 956,76
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (beton asfaltic de la uzina pina la locul de lucru))	t	308,0000	11,79 0,00	3 631,75 0,00

	Total	lei	555 473,11
	Asigurarea sociala	24 %	18 940,35
	Total		574 413,46
	Cheltuieli de regie	8 %	45 953,08
	Total		620 366,54
	Beneficiu de deviz	3 %	18 611,00
	Total		638 977,54
	TVA	20 %	127 795,51



# unor strazi din mun. Ungheni- plombare cu asfalt fierbinte

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 766 773,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	21,0000	45,56	956,76
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 562,4400	45,56	71 184,77
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,7400	45,56	6 776,59
				<b>Total manopera</b>		<b>78 918,12</b>

### Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	19,0500	246,90	4 703,44
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	308,2000	1 189,51	366 606,98
3.	23203226001101	Bitum	t	1,6080	7 333,33	11 791,99
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,8300	3,00	50,49
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>383 152,90</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	134,0000	45,56	6 105,04
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	160,8000	300,00	48 240,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,6100	210,48	549,35
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	160,8000	161,50	25 969,20
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	21,4400	121,50	2 604,96
6.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	21,4400	98,35	2 108,62
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	46,0920	155,15	7 151,17
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,4750	50,00	673,75
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>93 402,09</b>

Total	lei	555 473,11
Asigurarea sociala	24 %	18 940,35
Total		574 413,46
Cheltuieli de regie	8 %	45 953,08
Total		620 366,54

Beneficiu de deviz	3 %	18 611,00
Total		638 977,5 4
TVA	20 %	127 795,5 1
TOTAL		766 773,0 5

**Total deviz:**

**766 773,0  
5**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Servicii de reparatie curenta a unor strazi Investitor Primaria Ungheni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m <sup>2</sup> : grosime 5 cm	m <sup>2</sup>			199,75 26,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	45,56	26,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0060	3,00	0,02
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 189,51	136,79
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 333,33	4,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,56	2,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	98,35	0,79
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	161,50	9,69
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			535 329,80
2	TsH222A	Încărcarea solului în transport auto (beton asfaltic frezat)	m <sup>3</sup>			50,57 50,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,56	50,57
		<i>Total</i>	lei			6 776,59
3	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 5 km (beton asfaltic frezat)	t			16,45 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	155,15	16,45
		<i>Total</i>	lei			3 519,42
4	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoroire	m <sup>3</sup>			414,37 63,78
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	45,56	63,78
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m <sup>3</sup>	1,2700	246,90	313,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0500	3,00	0,15
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	210,48	36,62
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 215,55
5	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 3 km (beton asfaltic de la uzină pînă la locul de lucru)	t			11,79 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	155,15	11,79
		<i>Total</i>	lei			3 631,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

